
 

Veřejná ochránkyně práv 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 

 

si Vás dovoluje pozvat na kulatý stůl 

Chybovost evidence obyvatel  

a jak ji řešit 

 

který se koná 

dne 2. června 2016 

 

v malém konferenčním sále  

Kanceláře veřejného ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 

 

Cílem kulatého stolu je výměna zkušeností s využíváním informačního systému evidence 

obyvatel a zapisováním údajů do něj a rovněž zamyšlení nad tím, jak efektivně odstranit 

vzniklé pochybnosti o správnosti údajů. 

Předpokládanými účastníky jsou vybraní zástupci orgánů veřejné správy - zapisovatelů 

údajů do informačního systému evidence obyvatel - a zástupci subjektů, které údaje nejvíce 

využívají. Dovolujeme si požádat o vyslání nejvýše dvou zástupců, kteří se uvedenou 

problematikou zabývají. Předpokládáme, že si účastníci připraví příspěvky k tématům, 

jež jsou jim nejbližší, a aktivně se zapojí do diskuse k dalším tématům. 

Po odborné stránce kulatý stůl zajišťuje zaměstnanec Kanceláře veřejného ochránce práv 

JUDr. Miloš Valášek (valasek@ochrance.cz).  

Účast na semináři je bezplatná, kapacita semináře je však omezena. V případě zájmu 

se prosím registrujte prostřednictvím formuláře na webových stránkách 

Veřejný ochránce práv - Rezervace, a to nejpozději do středy 25. května 2016. 

Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). Každého účastníka 

prosím registrujte jednotlivě.  

mailto:valasek@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/rezervace/
mailto:hoklova@ochrance.cz


  

  

 

RÁMCOVÝ PROGRAM 

 

2. června 2016 

 

09:00 – 09:30 Registrace účastníků 

 

09:30 – 12:00 Struktura chyb v informačním systému evidence obyvatel a 

jejich možné příčiny 

 Důsledky chybovosti v praxi 

 Postup při zjištění pochybnosti o správnosti údaje 

 Úloha úřadu s rozšířenou působností 

 

12:00 – 12:45 Přestávka 

 

12:45 – 14:00 Účast občana při opravě z moci úřední 

 Oprava na žádost občana 

 Úmrtí občana v cizině 

 

14:00 – 14:30 Diskuse, závěrečné shrnutí 

 


